
 

Pagina 1 di 2 

 
          

Città di Augusta 

Provincia di Siracusa 

 
 

ORDINANZA N.   DEL   
 
OGGETTO: CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) – ATTIVATO 

PER LA GESTIONE DEGLI EVENTI CONNESSI ALLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “NATALE AD AUGUSTA 2025”.  

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che nell’ambito della Manifestazione denominata “NATALE AD AUGUSTA 2025” 
l’Amministrazione Comunale ha organizzato molteplici eventi (concerti, spettacoli, mercatini, 
attività culturali e di intrattenimento) distribuiti su diverse aree del territorio comunale e in vari 
giorni del periodo natalizio; 
 

CONSIDERATO che, attesa la prevedibile quanto considerevole affluenza di pubblico, con 
Ordinanza Sindacale N. 87 del 15/12/2025 è stata formalizzata l’attivazione del “Centro Operativo 
Comunale”, al fine di gestire, in termini di safety, gli eventi in programma; 
 

PRESO ATTO della conclusione della manifestazione in argomento; 
 

RITENUTO pertanto, opportuno procedere alla chiusura del “Centro Operativo Comunale” 
(C.O.C.) di Protezione Civile; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della Protezione Civile”; 
 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato: 
 

ORDINA 
 

Con effetto immediato, la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione 
Civile, attivato con propria Ordinanza N. 87 del 15 dicembre 2025, al fine di gestire, in 
termini di safety, gli eventi organizzati dall’Amministrazione Comunale nell’ambito della 
manifestazione denominata “Natale ad Augusta 2025”. 

DISPONE 
 

Che copia della presente Ordinanza venga notificata per le rispettive competenze: 
 



 

Pagina 2 di 2 

• Alla Prefettura di Siracusa ai sensi dell’art. 50 comma 5 del D. Lgs 267/2000 – PEC: 
protocollo.prefsr@pec.interno.it ; 

• Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Siracusa – PEC: drpc@soris-
regionesiciliana.it; 

• Al Commissariato di P.S. di Augusta – PEC: dipps178.5100@pecps.poliziadistato.it  ; 
• Al Comando Carabinieri di Augusta – PEC: tsr25187@pec.carabinieri.it ; 
• Al Comando della Guardia di Finanza di Augusta – PEC: sr111.protocollo@pec.gdf.it ; 
• Al Presidente del Libero consorzio Comunale di Siracusa – PEC: 

presidenza@pec.provincia.siracusa.it ; 
• Al Comando di Polizia Municipale di Augusta; 
• Al Responsabile del VII Settore – “Servizi per la Transizione Ecologica e Digitale e per la 

Protezione Civile”; 
• Al Responsabile dell’VIII Settore – “Servizi per il Welfare e la Coesione Sociale”; 
• Al C.E.D. del Comune di Augusta – ced@comunediaugusta.it ; 
• All’Esperto del Sindaco Coordinamento e Pianificazione Protezione Civile Geom. Marco 

Arezzi – PEC: marco.arezzi@geopec.it ; 
• Alla Fraternita di “Misericordia” Augusta – E-MAIL: misericordia.augusta@gmail.com ; 
• Al Responsabile Unità Operativa Igiene Ambienti di Vita – Ufficio di Augusta dell’A.S.P. 8 

Siracusa – PEC: igienepubblica.augusta@pec.asp.sr.it ; PEC:  siav.siracusa@pec.asp.sr.it 
• Al Coordinatore del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile, Sig. Francesco Di 

Paola – volontari.protezionecivile@comunediaugusta.it ; 
• All’Associazione Culturale NUOVA ACROPOLI – PEC:  nuovaacropoliaugusta@pec.it ; 
• All’Associazione CLUB ELETTRA – Servizio Emergenza Radio – E-MAIL: 

clubelettra@clubelettra.com – PEC: postmaster@pec.clubelettra.com ; 
• All’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Augusta – augusta.sezanc@virgilio.it 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito informatico del Comune 
di Augusta www.comune.augusta.sr.it . 
 
 
 

 Sindaco  
 Giuseppe Di Mare / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 

mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it
mailto:drpc@soris-regionesiciliana.it
mailto:drpc@soris-regionesiciliana.it
mailto:dipps178.5100@pecps.poliziadistato.it
mailto:tsr25187@pec.carabinieri.it
mailto:sr111.protocollo@pec.gdf.it
mailto:presidenza@pec.provincia.siracusa.it
mailto:ced@comunediaugusta.it
mailto:marco.arezzi@geopec.it
mailto:misericordia.augusta@gmail.com
mailto:igienepubblica.augusta@pec.asp.sr.it
mailto:siav.siracusa@pec.asp.sr.it
mailto:volontari.protezionecivile@comunediaugusta.it
mailto:nuovaacropoliaugusta@pec.it
mailto:clubelettra@clubelettra.com
mailto:postmaster@pec.clubelettra.com
mailto:augusta.sezanc@virgilio.it
http://www.comune.augusta.sr.it

